



cost
EUROPEAN COOPERATION
IN SCIENCE AND TECHNOLOGY



RANCARE

COST is supported by the EU Framework Programme Horizon 2020

COST Programa CA 15208

„Normavimas: Neatlikti arba uždelsti slaugos veiksmai: tarptautinė daugiaaspektė problema veiklose“ (Rationing – Missed Nursing care: An international and multidimensional problem - RANCARE)

LSMU Slaugos fakulteto Slaugos ir rūpybos katedra dalyvauja COST CA15208 veiklose (2016-2020). LSMU projekte atstovauja prof. Olga Riklikienė.

2017 m. vasario 24 d. Limasolio mieste, Kipre įvyko pirmoji COST veiklų programos CA 15208 RANCARE konferencija. Aštuoniasdešimt slaugos specialistų iš 31 šalies (Europa, JAV, Australija ir Naujoji Zelandija) dalyvavo tarpdisciplininėje konferencijoje. Konferencijos dalyviai atstovavo 27 Europos Sąjungos šalims ir septyniems universitetams. Konferenciją atidarė Kipro technologijos universiteto rektorius prof. Andreas Anayiotos ir Kipro sveikatos ministerijos direktorė dr. George Pamborides. Konferencija sulaukė dėmesio iš Kipro valstybės slaugos lyderių, pedagogų bei praktikų. Aukščiausio lygio akademikai ir slaugos tyrėjai pristatė slaugos normavimo iššūkius, skaitydami pranešimus keturiuose sekcijose: a) konceptualizavimo, organizavimo ir metodologinės problemos, b) įrodymais pagrįstos intervencijos ir intervencijų projektavimas, C) slaugos normavimo etiniai klausimai bei d) pacientų saugos mokymas slaugos programose.

Konferencija suteikė galimybę dalyviams megzti ryšius, dalintis tarpdisciplininėmis skirtingų kultūrų ir šalių žiniomis. Renginys taip pat paskatino vystyti debatus tarp akademikų ir slaugos praktikų slaugos normavimo fenomeno konceptualizavimo tematika, metodologinių iššūkių temomis bei slaugos normavimo, pacientų saugos bei kokybės klausimais. Konferencijos pabaigoje buvo suformuoti strateginiai tikslai slaugos normavimo fenomeno plėtojimui mokslo, studijų ir klinikinės praktikos plotmėse. RANCARE veiklų metu numatytos galimybės jauniems įvairių šalių mokslininkams ir doktorantams dalyvauti trumpo laikotarpio mokslinėse stažuotėse bei mokyklose, susijusioje su metodologiniais, organizaciniais ir etiniais slaugos normavimo aspektais. Daugiau informacijos apie projekto veiklas galima rasti RANCARE tinklalapyje <https://www.rancare-action.eu/>